
государственное  казённое общеобразовательное учреждение Свердловской области   

«Берёзовская  школа – интернат, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы»  

(ГКОУ СО «Берёзовская  школа-интернат») 

 

ПРИКАЗ  

 

03.12.2015 г.          п. Монетный                           №  758/1-од        
 

О профилактике туберкулеза 

 В связи с участившимися случаями заболеваемости обучающихся образовательных 

учреждений Свердловской области туберкулезом, руководствуясь Федеральным законом 

от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации», законом Свердловской области от 21.11.2012 г. № 91-ОЗ «Об охране 

здоровья граждан Свердловской области», санитарно-эпидемиологическими правилами 

СП 3.1.2.3114-13 «Профилактика туберкулеза»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Осуществлять прием детей для обучения в образовательное учреждение с 

обязательным заключением врача-фтизиатра. 

     Ответственные – Перевалова Т.А., Пономарева Е.В. 

 

2. Разработать и утвердить план мероприятий по профилактике туберкулеза. 

     Ответственный – Перевалова Т.А. 

     Срок исполнения – до 11.01.2016 г. 

 

3. Обеспечить допуск учащихся в школу, пропустивших более двух дней, только 

при наличии справки от врача, что ребенок здоров (независимо от причин пропуска 

занятий).     Ответственные – Перевалова Т.А., Никифорова Г.А. 

 

4. Провести дополнительный инструктаж с персоналом школы-интерната о 

профилактических мерах против туберкулеза (правила личной гигиены). 

Ответственные – Перевалова Т.А., Пономарева Е.В. 

 

5. Включить в план работы школы-интерната на II полугодие 2015-2016 

учебного года мероприятия по санитарно-гигиеническому воспитанию и просвещению  

сотрудников образовательного учреждения, обучающихся и их родителей (законных 

представителей). 

Ответственные – медицинский блок 

 

 6. Разместить информацию на сайте образовательного учреждения о профилактике 

туберкулеза и основных санитарно-гигиенических правилах «Туберкулез – его признаки и 

лечение.    Ответственный – медицинский блок 

 

7. При выявлении случая туберкулеза в образовательном учреждении все 

мероприятия проводить в полном объеме согласно действующим нормативным 

документам. 

Ответственный – медицинский блок 

 

И.о. директора                         Расулова М.А. 

 

С приказом ознакомлены: 

Перевалова ТА _____________   

Пономарева ЕВ _____________   

Никифорова ГА _____________ 

 


